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Vad är islam?

Innehåll

Vem är Gud?
Hur lärde människan känna Gud?
Vilka är Guds uppenbarade böcker?
Islams fem pelare

Islam är underkastelse till Gud. Historiskt är islam den första och den sista
uppenbarade religionen med en Bok. Med islam fullbordade Gud Sin
religion, fulländade Sin gåva över Sina skapelser och var nöjd med att
islam skulle vara den enda religion som Han accepterar från alla Sina
skapelser.

Vem är Gud?
Gud är Allah, ett begrepp som vi uppfattar i våra hjärtan och sinnen.
Människans förmågor är begränsade inom två gränser: en lägre och en
högre. Vårt sinnes förmåga att uppfatta är som ett glas vatten — allt som
hälls i det utöver dess kapacitet rinner över. Detta betyder inte att det inte
finns något bortom vårt sinnes förmåga att uppfatta eller förstå.

Gud ligger i detta avseende bortom vårt sinnes förmåga att definiera. Han
är den Obegränsade, den Allvetande och den Allsmäktige. Allt som man
kan tänka sig som ”Gud” — Gud är bortom det. Gud är inte närvarande i
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Sina skapelser, inte heller i det som är skapat. Allt som är skapat är
begränsat, men Gud är den Oändlige och den Obegränsade. Gud är den
absoluta Abstraktionen.

Hur lärde människan känna Gud?
Gud sände Sina sändebud genom uppenbarelse till utvalda personer bland
Hans mänskliga skapelser för att vara Hans profeter eller budbärare, för
att göra Hans mänskliga skapelser medvetna om Hans existens och för att
lära dem Hans Väg — det vill säga Hans religion, som är, var och alltid
måste vara endast en: islam, eller underkastelse till Gud — Skaparen som
är den Nåderike och den Barmhärtige.

Vägen till Gud är Hans religion, med vilken alla Hans skapelser är bundna,
från det första paret, Adam och Eva, till den sista profeten Muhammad och
den sista skapade människan på jorden. Alla människor är lika i sin
frivilliga bundenhet till sin Skapare. De måste vara undergivna Honom.
Deras liv och existens är ett förtroende som Gud har skänkt dem.

Gud lade fram detta Förtroende — livet — för alla Sina skapelser och gav
dem tillåtelse att välja att vara eller inte vara, men ingen vågade bära ett
sådant ansvar utom människan, som genom sin okunnighet och svaghet
vågade och accepterade det. Människan föds ansvarig för sitt fria val. Hon
kommer att bli förhörd på Domedagen om vad hon gjorde under sin första
existens, för att antingen belönas eller straffas.

Vilka är Guds uppenbarade böcker?
De uppenbarade böckerna är i grunden olika utgåvor av Guds Bok. Varje
uppenbarad bok förblev sund och oförändrad så länge dess profet levde,
men när profeten dog försökte hans anhängare eller präster ta över hans
roll, och förvanskningen följde.

Detta var vad som hände med Moses bok, Toran, som de judiska
rabbinerna började skriva om på egen hand, och inkluderade i den all sin
fiendskap och sitt hat mot andra folk på jorden. De monopoliserade och
särskilde sin egen gud, Jahve, på ett henoteistiskt sätt, och påstod att de
var Hans utvalda folk efter att Han blivit besviken och oförmögen att få
andra folk att hålla fast vid Hans religion.

Vissa av de uppenbarade böckerna, liksom deras folk, blev utdöda. Andra
böcker, såsom judarnas Torah och de kristnas Bibel, har förlorat sina
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ursprungliga texter, och allt vi har kvar om dem finner vi i den Heliga
Koranen — den sista utgåvan av Guds Bok — som uppenbarades för
profeten Muhammad på arabiska, och Gud har tagit på Sig ansvaret att
bevara den till Domedagen.

I den Heliga Koranen får vi veta hur judarna tillrättavisade Moses med sina
krav, och hur han, när han lämnade dem i fyrtio dagar, återvände och fann
dem dyrka den gyllene kalven. Koranen berättar också hur de förvanskade
Toran och skrev om den efter eget tycke och sade: ”Det är från Gud”, men
det var det sannerligen inte.

I den Heliga Koranen får vi också veta hur de kristna tog Jesus, Guds
profet, som Gud, och hur de delade upp Guds enhet i tre delar
(treenigheten), och allt detta skedde efter Kristus uppstigning till sin
Skapare.

Tron i islam

I islam är tron individuell, och endast Gud vet vem som är en sann troende
och vem som är en hycklare. Varje person kommer att bli förhörd om vad
han eller hon gjorde i sitt första liv, och kommer att få vad de förtjänar i
det kommande livet.

Det finns ingen prästerlig hierarki i islam — varje muslim är sin egen
”präst”

Islams fem pelare
Tron på Gud, på Guds änglar, på Guds böcker, på Guds sändebud, på
Domedagen och på Guds förutbestämmelse.
De fem dagliga bönerna.
Fastan under månaden Ramadan.
Att betala allmosan (zakat) på det man äger utöver sina behov.
Vallfärden till Guds Hus, om man har förmåga.

”Säg: Vi tror på Gud, och på det som uppenbarades för oss, och för
Abraham, Ismael, Isak, Jakob och Stammarna, och på det som Moses,
Jesus och profeterna fick från sin Herre. Vi gör ingen åtskillnad mellan
någon av dem, och till Honom är vi alla undergivna.
Den som önskar anta en annan religion än islam — det skall inte
accepteras från honom, och han kommer sannerligen i det kommande
livet att vara bland förlorarna.” (Koranen)
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KORANEN & SUNNAH

Rasism ur ett islamiskt perspektiv
Den raka vägen
Ahl al-Sunnahs ståndpunkt gällande den som begår en stor synd
Sättet att Be efter den Utsatta Tiden
Bestämmelserna om att be en obligatorisk bön före dess bestämda
tid
Fudayl ibn ʿIyād om ahl al‑Sunnah och ahl al‑Bidʿah
Botemedlet för den Muslimska Ummahn
Salafiyyah är inte en ny kallelse
Den stora massan av muslimer
Förklaringen och innebörden av profetens namn

https://koranenosunnah.se/rasism-ur-ett-islamiskt-perspektiv/
https://koranenosunnah.se/den-raka-vagen-2/
https://koranenosunnah.se/ahl-al-sunnahs-standpunkt-gallande-den-som-begar-en-stor-synd/
https://koranenosunnah.se/sattet-att-be-efter-den-utsatta-tiden/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/bestammelserna-om-att-be-en-obligatorisk-bon-fore-dess-bestamda-tid/
https://koranenosunnah.se/fudayl-ibn-%ca%bfiyad-om-ahl-al-sunnah-och-ahl-al-bid%ca%bfah/
https://koranenosunnah.se/botemedlet-for-den-muslimska-ummahn/
https://koranenosunnah.se/salafiyyah-ar-inte-en-ny-kallelse/
https://koranenosunnah.se/den-stora-massan-av-muslimer/
https://koranenosunnah.se/forklaringen-och-inneborden-av-profetens-namn/

